会 議 録 概 要

件 名 令和７年度第１回耳納市民センター多目的棟管理運営委員会

日 時  令和７年６月１７日（火）１３時３０分～１４時２０分

場 所  耳納市民センター多目的棟 ２階会議室

出席委員
深山委員、後藤や委員、弥永委員、田中委員、荒木委員、宮﨑委員、髙木委員、

後藤イ委員 計８名

欠席委員 古賀委員、森永委員、酒見委員、石橋委員 計４名

事務局

久留米市市民文化部  市民センター担当次長 田中

耳納市民センター所長 樋口

課長補佐 林田

公益財団法人 久留米市生きがい健康づくり財団（指定管理者）

        課長 主海、多目的棟館長 梶山

傍聴者 な し

会議録

１． 開会

２． 議題 令和６年度下半期（令和 6年 10 月～令和 7年 3月）の報告

（１） 多目的棟の施設利用状況報告について

・資料に基づき事務局より報告。

・特定天井耐震改修工事のためホール閉鎖した影響で減少している。

     （Ａ委員）ホールを閉館していたため、利用者が半減しているとのこ

とだが、4月以降、利用者は戻ってきているのか。

事務局）利用者は前々年度とほぼ同じくらいに戻ってきている。

（２） 多目的棟の自主事業の報告について

・資料に基づき事務局より報告。

・自主事業についてもホールの使用ができなかったため、前年度より

参加者は減少している。

（Ｂ委員）利用団体以外みのう親善卓球大会は参加できないのか。

     （事務局）目的は利用者の親睦の大会なので参加は利用団体のみとな

っている。

（３）令和 7年度多目的棟自主事業計画について

     ・令和６年度と大きな変更はないが、新しい事業を中心に説明。

（Ｃ委員）シニアスマホ教室はいつからか。周りに要望が多い。

（事務局）９月８日から募集。２週間に１度。２時間程度を予定してい

る。

（Ｄ委員）みのう文化祭は今年度いつ開催するのか。

（事務局）３月８日の日曜日を予定している。

（Ｅ委員）「アフタヌーンサロン」はどのような方を対象としているのか。

また、ハロウィンイベントはどのような内容か。

（事務局）アフタヌーンサロンは未就学児の親子を対象にふれあい遊び

や手遊びを計画している。ハロウィンイベントについては、ホ

ールでの人形劇や仮装イベントを予定している。

（Ｆ委員）多目的棟カレッジで５０名以上の参加があるが、駐車場は足

りていたのか。

（事務局）駐車場は最大４９台駐車できる。おおくの参加者があるイベ

ントでは駐車場が足りず、近隣の福祉施設や空き地をお借りす

ることもある。

３．その他

（事務局より、連絡事項）

・４月１日利用分よりＷＥＢ予約を始めた。

・７月１日から９月３０日の夏季の期間、多目的ホールと会議室の冷房金額

を半額にする。

・９月よりキャッシュレス決裁の導入予定。

・図書室や会議室などの照明のＬＥＤ化を予定。

・委員の任期が今年度中に満了となり、次期委員の選任が行われる予定。

４．閉会